
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 
Subejercicio (e)

5,155,590,030.14 185,569,861.48 5,341,159,891.62 4,924,648,143.80 4,807,701,101.55 416,511,747.82

339,928,270.61 15,623,012.14 355,551,282.75 325,139,974.81 323,768,545.81 30,411,307.94

11N a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 87,116,456.28 1,488,961.28 88,605,417.56 83,791,674.56 83,791,674.56 4,813,743.00

12N a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 8,642,675.88 -2,760,190.38 5,882,485.50 3,630,762.73 3,630,762.73 2,251,722.77

13N a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 101,235,660.15 8,235,475.09 109,471,135.24 99,104,334.15 97,732,905.15 10,366,801.09

14N a4) Seguridad Social 32,208,210.12 -858,875.34 31,349,334.78 27,535,456.15 27,535,456.15 3,813,878.63

15N a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 107,990,859.72 10,297,522.16 118,288,381.88 109,631,440.11 109,631,440.11 8,656,941.77

16N a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17N a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,734,408.46 -779,880.67 1,954,527.79 1,446,307.11 1,446,307.11 508,220.68

2,086,213,114.62 143,195,615.30 2,229,408,729.92 2,199,883,666.11 2,091,533,093.97 29,525,063.81

21N b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,716,638.73 390,863.88 7,107,502.61 5,830,887.58 5,830,887.58 1,276,615.03

22N b2) Alimentos y Utensilios 1,372,115.73 1,121,797.25 2,493,912.98 1,972,000.20 1,968,871.92 521,912.78

23N b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 2,061,023,309.80 139,882,551.80 2,200,905,861.60 2,176,753,924.46 2,069,000,797.53 24,151,937.14

24N b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,540,013.88 1,010,466.60 3,550,480.48 2,487,551.57 2,487,551.57 1,062,928.91

25N b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 808,646.70 702,223.98 1,510,870.68 1,380,838.28 1,380,838.28 130,032.40

26N b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 9,799,631.79 -630,501.95 9,169,129.84 8,282,187.42 7,687,870.49 886,942.42

27N b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 906,952.49 131,877.25 1,038,829.74 727,561.62 727,561.62 311,268.12

28N b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29N b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,045,805.50 586,336.49 3,632,141.99 2,448,714.98 2,448,714.98 1,183,427.01

142,572,724.93 5,936,533.86 148,509,258.79 126,180,070.86 123,664,122.13 22,329,187.93

31N c1) Servicios Básicos 21,429,803.05 -2,077,518.77 19,352,284.28 17,298,758.55 17,263,736.46 2,053,525.73

32N c2) Servicios de Arrendamiento 34,833,623.99 1,433,417.68 36,267,041.67 34,699,801.13 34,175,652.69 1,567,240.54

33N c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 25,380,115.41 929,943.60 26,310,059.01 18,883,869.43 17,789,389.96 7,426,189.58

34N c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 11,929,821.71 -860,709.77 11,069,111.94 10,502,013.66 10,248,186.93 567,098.28

35N c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 19,578,452.95 2,474,360.28 22,052,813.23 17,966,201.20 17,427,951.35 4,086,612.03

36N c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 14,374,865.60 1,524,676.21 15,899,541.81 12,212,762.77 12,189,183.57 3,686,779.04

37N c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,205,208.36 383,385.64 2,588,594.00 2,094,744.92 2,048,101.97 493,849.08

38N c8) Servicios Oficiales 4,694,486.22 1,256,929.21 5,951,415.43 5,161,835.20 5,161,835.20 789,580.23

39N c9) Otros Servicios Generales 8,146,347.64 872,049.78 9,018,397.42 7,360,084.00 7,360,084.00 1,658,313.42

2,560,072,350.14 0.00 2,560,072,350.14 2,247,893,788.78 2,243,184,696.40 312,178,561.36

41N d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42N d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

43N d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

44N d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

45N d5) Pensiones y Jubilaciones 2,560,072,350.14 0.00 2,560,072,350.14 2,247,893,788.78 2,243,184,696.40 312,178,561.36

46N d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

49N d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,909,291.40 15,321,863.24 21,231,154.64 18,523,807.59 18,523,807.59 2,707,347.05

51N e1) Mobiliario y Equipo de Administración 4,704,991.40 6,820,312.25 11,525,303.65 10,151,823.29 10,151,823.29 1,373,480.36

52N e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 735,800.00 914,000.00 1,649,800.00 1,097,266.60 1,097,266.60 552,533.40

53N e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 41,000.00 70,000.00 111,000.00 4,209.23 4,209.23 106,790.77

54N e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 3,536,896.55 3,536,896.55 3,511,396.44 3,511,396.44 25,500.11

55N e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56N e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 417,500.00 680,654.44 1,098,154.44 459,112.03 459,112.03 639,042.41

57N e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58N e8) Bienes Inmuebles 0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 3,300,000.00 3,300,000.00 0.00

59N e9) Activos Intangibles 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

7,950,000.00 15,693,336.94 23,643,336.94 7,026,835.65 7,026,835.65 16,616,501.29

61N f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

62N f2) Obra Pública en Bienes Propios 7,950,000.00 15,693,336.94 23,643,336.94 7,026,835.65 7,026,835.65 16,616,501.29

63N f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12,944,278.44 -10,200,500.00 2,743,778.44 0.00 0.00 2,743,778.44

71N g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

72N g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

73N g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

74N g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

75N g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

76N Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

79N g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 12,944,278.44 -10,200,500.00 2,743,778.44 0.00 0.00 2,743,778.44

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81N h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82N h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

83N h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91N i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

92N i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

93N i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

94N i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

95N i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

96N i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

99N i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11E a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12E a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13E a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14E a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15E a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16E a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17E a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21E b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22E b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23E b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24E b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

Egresos

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

al 31 de Diciembre de 2016
PESOS

Concepto (c)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)



25E b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26E b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27E b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28E b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29E b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31E c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32E c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33E c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34E c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35E c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36E c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37E c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

38E c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39E c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41E d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42E d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

43E d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

44E d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

45E d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

46E d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

49E d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51E e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

52E e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

53E e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54E e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55E e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56E e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

57E e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58E e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

59E e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61E f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

62E f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

63E f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71E g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

72E g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

73E g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

74E g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

75E g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

76E Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

79E g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81E h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82E h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

83E h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91E i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

92E i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

93E i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

94E i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

95E i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

96E i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

99E i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 5,155,590,030.14 185,569,861.48 5,341,159,891.62 4,924,648,143.80 4,807,701,101.55 416,511,747.82

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)


